



Wrocław, dn. 09.12.2019 r.

Do uczestników przetargu nieograniczonego na usługę grupowego ubezpieczenia na życie pracowników oraz członków rodzin pracowników Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej w Tarnowie

ODPOWIEDZI NA PYTANIA I ZMIANA DO SIWZ NR 175/2019/N/Tarnów

Działając w imieniu i na rzecz Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej w Tarnowie, na podstawie udzielonego pełnomocnictwa, Supra Brokers S.A. podaje odpowiedzi na pytania do SIWZ oraz informuje o zmianie do SIWZ:

Pytanie 1:

W związku z odpowiedzią na pytanie nr 1, udzieloną przez Zamawiającego w dniu 6 grudnia br. Wykonawca zwraca się z uprzejmą prośbą o zmianę decyzji i wprowadzenie zasady, iż dokumentem niezbędnym do wypłaty świadczenia powinna być karta leczenia szpitalnego. Wykonawca wskazuje, że bez tego uwiarygodnienie pobytu (nawet krótkotrwałego) ubezpieczonego w szpitalu może być dyskusyjne, sytuacja taka rodzi również pole do potencjalnych nadużyć. Wykonawcy, postawieni przed potencjalną koniecznością wypłaty świadczeń za niedostatecznie udokumentowane krótkotrwałe pobytu w szpitalu, mogą zdecydować o znacznym podniesieniu stopy składki, aby zabezpieczyć całość grupy przed ryzykiem wzmożonej wypłaty świadczeń lub wręcz – o odstąpieniu od przystępowania do postępowania przetargowego.

Odpowiedź/Zmiana: Zamawiający wyjaśnia, że odpowiedź udzielona na pierwszą część pytania nr 1 w dniu 06.12.2019 r. zostaje zmieniona na odpowiedź w brzmieniu poniżej:

Wykonawca zobowiązany jest prowadząc likwidację szkody do stosowania powszechnie obowiązujących przepisów prawa regulujących zasady uzyskiwania wglądu do dokumentacji medycznej ubezpieczonego, w szczególności uzyskania uprzedniej zgody osoby ubezpieczonej na wgląd do jej dokumentacji medycznej.

Pytanie 2:

By uniknąć sporów interpretacyjnych, w związku z odpowiedzią Zamawiającego na **Pytanie 11** z dnia 05.12.2019 r., zwracam się z prośbą o doprecyzowanie definicji leczenia szpitalnego, szczególnie w kwestii długości minimalnego pobytu w szpitalu = kwalifikującego do wypłaty świadczenia, np. na przykładzie:



1. ubezpieczony został przyjęty do szpitala w następstwie choroby w dniu 06.12 a wypisany do domu w dniu 07.12.2019 r. Czy świadczenie będzie należne?
2. ubezpieczony został przyjęty do szpitala w następstwie NW w dniu 06.12 o godzinie 11:00 a wypisany do domu w dniu 06.12. o godzinie 18:00. Czy świadczenie będzie należne?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że w związku z udzieloną odpowiedzią nr 11 z dnia 06.12.2019 r. oraz w nawiązaniu do sytuacji przedstawionych powyżej potwierdza interpretację Wykonawcy.

Pytanie 3:

Wykonawca prosi o ponowne rozważenie możliwości zastosowania karencji dla nieubezpieczonych u Ubezpieczającego członków rodzin pracowników, przystępujących do umowy w każdym czasie.

Dotychczasowa, niska partycypacja pracowników a co za tym idzie minimalna partycypacja członków rodzin powoduje po stronie Wykonawców wysokie ryzyko przyjęcia do ubezpieczenia osób ze zdarzeniem pewnym. Brak możliwości zastosowania karencji może spowodować wysoką szkodowość kontraktu, która w efekcie spowoduje konieczność znacznej podwyżki składki dla całej grupy pracowniczej w przyszłym postępowaniu.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Paula Sieroń